
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2022 г. №

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Краснояружского района от 
13.04.2021 >~я101

В целях приведения Устава образовательного учреждения в 
соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, 
администрация Краснояружского района

постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 
администрации Краснояружского района от 13.04.2021 № 101 «Об
утверждении Устава муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Сергиевский детский сад»:

- В Устав муниципального дошкольного образовательного учреждения 
«Сергиевский детский сад», утвержденный в п. 1 названного 
постановления:
1.1. Пункт I 4.Устава изложить в следующей редакции:
«1.4 Место нахождения Учреждения:
- юридический адрес: 309425, Российская Федерация, Белгородская 

область, Краснояружский район, п. Быценков, ул. Молодежная, дом 7;
- фактический адрес: 309425, Российская Федерация, Белгородская 

область, Краснояружский район, п. Быценков, ул. Молодежная, дом 7.».
1.2. Пункт 1.5.Устава изложить в следующей редакции:
«1.5. Учредителем Учреждения и собственником его имущества 

является муниципальное образование «Муниципальный район 
«Краснояружский район».

Функции и полномочия Учредителя и собственника имущества 
Учреждения осуществляет администрация Краснояружского района (далее - 
Учредитель).

Место нахождения Учредителя.
- юридический адрес: 309420, Российская Федерация, Белгородская 

область, Краснояружский район, п. Красная Яруга, ул. Центральная, дом 14;



- фактический адрес: 309420, Российская Федерация. Белгородская 
область, Краснов ружс кий район, п Красная Яруга, ул. Центральная, лом 14.

Функции и полномочия Учредителя Учреждения в пределах 
переданных полномочий осуществляет МУ «Управление образования 
администрации Краснояружского района» (далее - Управление образования).

Место нахождения Управления образования:
- юридический адрес: 309420, Российская Федерация, Белгородская 

область. Краснояружский район, п. Красная Яруга, ул. 11арковая, дом 38 а;
• фактический адрес: 309420, Российская Федерация, Белгородская 

область. Краснояружскмй район, п. Красная Яруга, ул. Парковая, дом 38 а».
1.3. 11ункт 2.1. Уст ава изложить в следующей редакции:
«2.1. Предметом деятельности Учреждения является реализация 

образовательных программ, определенных Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2. Заведующему муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Сергиевский детский сад» Кулаковой Г.В., предоставить в 
ИФНС России по г.Белгороду документы на перерегистрацию устава в 
установленный законом срок

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации района Мовчан В.А.

Глава администрации 
Краснояружскогл района А.Е.Мнськов


	C:\Users\Серг сад\Desktop\устав (1).jpg
	C:\Users\Серг сад\Desktop\устав (2).jpg

